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Położony na najwyższym szczycie gór Collserola, oferujący piękny widok na Barcelonę, Dom
Salezjański Tibidabo ma szczególną historię, związaną z wizytą księdza Bosko w Hiszpanii w
1886 roku.

Nazwa wzgórza, „Tibidabo”, pochodzi od łacińskiego „Tibidabo”, co oznacza „dam ci”, i
wywodzi się z niektórych wersetów Pisma Świętego: …i rzekł do niego: Wszystko to dam ci,
jeśli rzucisz się do moich stóp i będziesz mnie wielbił (Mt 4, 9). To zdanie wypowiedział diabeł
do Jezusa z wysokiej góry, pokazując mu królestwa ziemi, próbując skusić go bogactwami
tego świata.
Stara nazwa barcelońskiego wzgórza brzmiała Puig de l’Àliga (Wzgórze Orła). Nowa nazwa
„Tibidabo”, podobnie jak inne biblijne nazwy (Dolina Hebronu, Góra Karmel itp.), została
nadana przez niektórych pobożnych ludzi, którzy mieszkali w okolicy. Wyboru tej nowej
nazwy dokonano ze względu na majestatyczny widok na Barcelonę, z wysokości, która daje
poczucie panowania nad wszystkim.

Podczas swojej podróży do Hiszpanii, po południu 5 maja 1886 r., ksiądz Bosko przybył do
bazyliki Matki Bożej Miłosierdzia, patronki Barcelony, aby podziękować za łaski otrzymane
podczas wizyty w mieście i za dzieło salezjańskie, które rozpoczął w Sarrià. Tam właśnie
podeszli do niego członkowie Konferencji św. Wincentego a Paulo, którzy dali mu na własność
kawałek ziemi na szczycie Tibidabo i poprosili, aby zbudował tam sanktuarium Najświętszego
Serca Pana Jezusa. Prosili go o tę przysługę, aby zachować mocną i niezniszczalną religię,
którą głosił nam Ksiądz z taką gorliwością i przykładem i która jest dziedzictwem naszych
ojców.

Reakcja księdza Bosko była spontaniczna: Jestem zmieszany tym nowym i nieoczekiwanym
dowodem Waszej religijności i pobożności. Dziękuję za to; ale proszę wiedzieć, że w tym
momencie jest Panowie narzędziem Bożej Opatrzności. Kiedy opuszczałem Turyn, aby
przybyć do Hiszpanii, pomyślałem sobie: teraz, gdy kościół Najświętszego Serca w Rzymie
jest prawie ukończony, musimy studiować, jak coraz bardziej promować nabożeństwo do
Najświętszego Serca Jezusa. Wewnętrzny głos zapewniał mnie, że znajdę środki, aby
zrealizować moje pragnienie. Ten głos powtarzał mi: „Tibidabo, tibidabo” (dam ci, dam ci).
Tak, Panowie, jesteście narzędziami Bożej Opatrzności. Z waszą pomocą wkrótce na tej górze
zostanie zbudowane sanktuarium poświęcone Najświętszemu Sercu Pana Jezusa; tam każdy
będzie miał łatwość przystępowania do sakramentów świętych, a Wasza miłość i wiara,
których daliście mi tak wiele i tak pięknych dowodów, będą zawsze pamiętane (MB XVIII,114).
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3 lipca tego samego roku, 1886, czcigodna Dorotea Chopitea, promotorka pracy salezjańskiej
w Barcelonie i moderatorka wizyty księdza Bosko w mieście, sfinansowała budowę małej
kaplicy poświęconej Najświętszemu Sercu na tym samym wzgórzu.
Projekt budowy świątyni został znacznie opóźniony, głównie z powodu pojawienia się nowego
projektu budowy obserwatorium astronomicznego na szczycie Tibidabo, które ostatecznie
zostało zbudowane na pobliskim wzgórzu (Obserwatorium Fabra).
W 1902 r. położono kamień węgielny pod budowę kościoła, a w 1911 r. zainaugurowano
kryptę obecnego sanktuarium Tibidabo w obecności ówczesnego Przełożonego Generalnego,
ks. Pawła Albery. Kilka dni po inauguracji, zgodnie z decyzją podjętą na XXII
Międzynarodowym Kongresie Eucharystycznym, który odbył się w Madrycie pod koniec
czerwca 1911 r., świątynia została nazwana „Narodową Świątynią Zadośćuczynienia
Najświętszemu Sercu Pana Jezusa”. Prace zostały ukończone w 1961 r. wraz ze wzniesieniem
figury Najświętszego Serca Pana Jezusa, siedemdziesiąt pięć lat po wizycie Jana Bosko w
Barcelonie. 29 października 1961 r. kościół otrzymał tytuł bazyliki mniejszej, nadany przez
papieża Jana XXIII.

Dziś świątynia nadal przyciąga dużą liczbę pielgrzymów i odwiedzających z całego świata.
Serdecznie wita wszystkich, którzy z jakiegokolwiek powodu przybywają do Bazyliki
Najświętszego Serca Jezusowego, dając im możliwość przyjęcia orędzia Ewangelii i
przystąpienia do sakramentów, zwłaszcza Eucharystii i Pojednania. Jest to jednocześnie
parafia powierzona salezjanom, choć ma niewielu stałych parafian.
Dla tych, którzy przychodzą z zamiarem spędzenia czasu na modlitwie, udostępnia również
materiały oferowane przez Papieską Światową Siecią Modlitwy, której świątynia jest
członkiem.
W ciągu dnia trwa adoracja Najświętszego Sakramentu, a istnieje także możliwość adoracji
nocnej.
Natomiast tym, którzy pragną odbyć rekolekcje, zapewnia się zakwaterowanie i wyżywienie w
ramach struktury salezjańskiej.
Dzieło poświęcone Najświętszemu Sercu Jezusa, upragnione przez Opatrzność za
pośrednictwem św. Jana Bosko, kontynuuje swoją misję w historii.
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